
1 

 

STANOVISKO NÁRODNÍ ROZPOČTOVÉ RADY 
ze dne 16. 4. 2019 č. 3/2019 

  

ke stanovení konsolidovaných výdajových rámců státního rozpočtu a státních fondů  
na léta 2020 až 2022 

 
 
 
Národní rozpočtová rada 
 

I. vyjadřuje souhlasné stanovisko 

podle § 12 odst. 5 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ke stanovení 
konsolidovaných výdajových rámců státního rozpočtu a státních fondů na léta 2020 až 2022, 

 

II. doporučuje vládě ČR  

skutečné výdaje státního rozpočtu a státních fondů stanovit nižší, než jsou výdaje určené hoto-
vostními konsolidovanými výdajovými rámci státního rozpočtu a státních fondů. Neúplným čer-
páním výdajových rámců si vláda ponechá prostor pro provádění aktivní fiskální politiky 
v budoucnu, kdy může dojít k dalšímu zpomalení hospodářského růstu, nebo také k materializaci 
externích rizik (nižší než aktuálně očekávaný růst německé ekonomiky, neřízený Brexit, obchodní 
války).  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Na vědomí: 
JUDr. Alena SCHILLEROVÁ, Ph.D. 
ministryně financí 


